
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 233/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 371 DEL 29/12/2025

Oggetto: restauro conservativo fercolo processionale Crocifissione e statua di San Calogero della
Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni - affidamento diretto attraverso il MePA
- C.I.G. B9CFC93AC1.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 62 del 14 settembre 2022 ad oggetto: “impegno al
finanziamento  del  progetto  di  restauro  del  fercolo  processionale  con  gruppo  scultoreo  raffigurante  la
Crocifissione  e  della  statua  in  cartapesta  raffigurante  San Calogero,  custoditi  presso  la  chiesa  di  San
Filippo”;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 413 del 28 dicembre 2022 ad oggetto: “restauro conservativo
fercolo processionale Crocifissione e stata di San Calogero della Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani
Bagni - C.I.G. Z253952BF6”;

Richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  343  del  03  febbraio  2023  ad  oggetto:  annullamento  in
autotutela della determinazione dirigenziale n. 413 del 28 dicembre 2022 ad oggetto “restauro conservativo
fercolo processionale Crocifissione e stata di San Calogero della Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani
Bagni - C.I.G. Z253952BF6”;

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  36  del  28 novembre 2025 ad  oggetto:  “variazioni  al
bilancio di previsione finanziario 2025-2027” con la quale si  è provveduto,  anche,  al reperimento delle
risorse finanziarie per il finanziamento di che trattasi;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 28 novembre 2025 ad oggetto: “prima integrazione
deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ”DUP 2025-2027 e Bilancio di Previsione
Finanziario  2025-2027:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  agli  Incaricati  di  Elevata
Qualificazione”;

Vista la  seguente  documentazione  relativa  al  restauro conservativo del  gruppo scultoreo  raffigurante  la
Crocifissione e della statua in cartapesta raffigurante San Calogero, custoditi presso la chiesa di San Filippo,
della Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni:
-  nota  del  07  settembre  2022 assunta  al  protocollo  n.  SCL-2022-0003802 del  07  settembre  2022 della
Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni;
-  nota  del  19  dicembre  2022,  assunta  al  protocollo  n.  SCL-2022-0005621 del  20  dicembre  2022 della
Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni;
- autorizzazione della Consulta Diocesana di Cefalù protocollo n. 1304SG/73V/2022 del 28 novembre 2022;
- autorizzazione della Consulta Diocesana di Cefalù protocollo n. 1305SG/74V/2022 del 28 novembre 2022; 
-  nulla osta della  Soprintendenza Beni  Culturali  e  Ambientali  di  Palermo protocollo n.  0024148 del  16
dicembre 2022;
-  nulla osta della  Soprintendenza Beni  Culturali  e  Ambientali  di  Palermo protocollo n.  0024150 del  16
dicembre 2022;



Vista  la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera a), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto  il  decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42  “Codice dei beni culturali  e del paesaggio, ai sensi
dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”;

Considerato  che,  attraverso  il  portale  www.acquistinretepa.it,  a  seguito  trattativa  diretta  sul  MePA
n. 5917326/2025, la NONSOLARTE soc. coop. a r.l. - Via Giovanni Villani, n. 1/F - Palermo - partita IVA
n.  03693990826 -  per il restauro conservativo di che tratttasi, ha  presentato offerta economica assunta al
protocollo n. 0005604 del 22 dicembre 2025, per € 31.410,00 oltre IVA al 22%;

Ritenuto di dover affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera a), del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36, alla NONSOLARTE soc. coop. a r.l. - Via Giovanni Villani, n. 1/F - Palermo - partita
IVA n.  03693990826  -  per  €  31.410,00  oltre  IVA  al  22%, giusta  offerta  economica  sul  MePA
n.  5917326/2025 assunta  al  protocollo  n.  00005604 del  22  dicembre  2025, il  restauro conservativo  del
gruppo scultoreo raffigurante la Crocifissione e della statua in cartapesta raffigurante San Calogero, custoditi
nella chiesa di  San Filippo della Parrocchia Maria SS.  Assunta di  Sclafani  Bagni,  di  cui  al  progetto di
restauro ceduto dalla Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni giusta nota assunta al protocollo n.
SCL-2022-0003802 del  07  settembre  2022, integrato  con le  autorizzazioni  della  Consulta  Diocesana  di
Cefalù protocollo n. 1304SG/73V/2022 e n. 1305SG/74V/2022 del 28 novembre 2022 ed i nulla osta della
Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di Palermo protocollo n. 0024148 e n. 0024150 del 16 dicembre
2022;

Vista la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento dei contratti pubblici ai sensi del
decreto legislativo n. 36/2023  ed alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il documento della C.C.I.A.A. di Palermo ed Enna n. T629938045 estratto dal Registro Imprese in data
03 dicembre 2025;

Dato atto che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della
legge anticorruzione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-2027 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”, come modificata ed  integrata con deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 28
novembre 2025;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42;
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36, alla  NONSOLARTE soc. coop. a r.l. - Via Giovanni Villani, n. 1/F - Palermo - partita IVA
n. 03693990826 - per € 31.410,00 oltre IVA al 22%, giusta offerta economica sul MePA n. 5917326/2025
assunta  al  protocollo  n.  00005604 del  22  dicembre  2025,  il  restauro conservativo  del  gruppo scultoreo
raffigurante la Crocifissione e della statua in cartapesta raffigurante San Calogero, custoditi nella chiesa di
San Filippo, della Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni, di cui al progetto di restauro ceduto dalla
Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni giusta nota assunta al protocollo n. SCL-2022-0003802 del
07  settembre  2022  integrato  con  le autorizzazioni  della  Consulta  Diocesana  di  Cefalù  protocollo
n. 1304SG/73V/2022 e n. 1305SG/74V/2022 del 28 novembre 2022 ed i nulla osta della Soprintendenza
Beni Culturali e Ambientali di Palermo protocollo n. 0024148 e n. 0024150 del 16 dicembre 2022;

di impegnare al complessiva somma di € 38.320,20 in favore della NONSOLARTE soc. coop. a r.l. - Via
Giovanni Villani,  n. 1/F - Palermo - partita IVA n.  03693990826,  per il  restauro conservativo di cui al
precedente punto;

di  imputare la  superiore  spesa  all’esercizio  2026  su  M.P.T.M.  5.01.2.0203  -  201801011  -  PdC
2.03.01.02.999 del bilancio di previsione finanziario 2025/2027;

di dare atto che l’impegno a carico dell’esercizio 2026 troverà idonea copertura con la costituzione del
F.P.V. di spesa prevista nell’esercizio 2025 su M.P.T.M. 5.01.2.0203 - 201801011 - PdC 2.03.01.02.999
finanziato con avanzo di amministrazione disponibile;

di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 5917326/2025 attraverso il portale
www.acquisinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 233/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 29 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno: vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 372 DEL 29/12/2025

Oggetto: rinnovo anno  2026 servizi cloud SaaS, servizio di conservazione ed assistenza
informatica degli applicativi e dei servizi attivi - Affidamento diretto APKAPPA s.r.l. di
Reggio Emilia attraverso il MePA di CONSIP s.p.a. (utilizzo disponibilità risorse PNRR -
Misura 1.4.2 Abilitazione al cloud per le PA locali) - C.I.G. B9CD97A41B.

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 234/2025 reg. 1° settore

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che la APKAPPA s.r.l. di Reggio Emilia (Via M. K. Gandhi, 24/A - Partita IVA e codice fiscale
n. 08543640158) gestisce i seguenti applicati e servizi per conto dell’Ente: hyperSIC.Contabilita Finanziaria -
canone di hosting procedure software - SIOPE Plus - conservazione MAGGIOLI SaaS - hyperSIC.BachecaDip -
hyperSIC.Archivio - hyperSIC.Portal Anagrafe - hyperSIC.Anagrafe - hyperSIC.Stipendi - hyperSIC -Timbro
Digitale - hyperSIC. PAGO PA - hyperSIC. PAGO PA LV 3 - PAGOPAM1/PNRR - PDND SaaS - APP IO
PNRR  -  Piattaforma  gestione  riconciliazioni  contabili  -  Protocollo  SaaS  -  APP  IO  -  per  i  quali  occorre
provvedere al rinnovo annuale dei servizi cloud SaaS, servizio di conservazione ed assistenza informatica, di
esclusiva pertinenza della Società suddetta;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante dal decreto
legislativo  31 marzo  2023,  n.  36 e  dal  decreto  legge n.  95/2012 convertito  con modificazioni  dalla  legge
n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo 2023,
n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Vista  sul MePA l’offerta  economica  identif icata  con  il  codice  190071.APK20064304
dell’APKAPPA  s.r.l.  di  Reggio  Emilia  (Via  M.  K.  Gandhi,  24/A  -  Partita  IVA  e  codice  fiscale
n. 08543640158) per il  rinnovo annuale dei servizi cloud SaaS, del servizio di conservazione ed assistenza
informatica  degli  applicativi  e dei  servizi  attivi,  al  prezzo  di €  14.135,00  oltre  IVA al  22% e  quindi  per
complessivi € 17.244,70;

Vista la  dichiarazione relativa al  possesso dei  requisiti  per l’affidamento dei  contratti  pubblici  ai  sensi  del
decreto legislativo n. 36/2023 ed alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 50762605 del 23 settembre 2025, scadenza
validità 21 gennaio 2026;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale,
ai sensi della legge anticorruzione;



Ritenuto, pertanto, di dover affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla APKAPPA s.r.l. di Reggio Emilia (Via M. K. Gandhi, 24/A - Partita
IVA  e  codice  fiscale n.  08543640158)  il rinnovo anno  2026 dei servizi cloud SaaS, del  servizio di
conservazione ed assistenza informatica degli applicativi e dei servizi attivi, al prezzo di  € 14.135,00 oltre
IVA al 22% e quindi per complessivi € 17.244,70 giusta offerta economica M e P A  i d e n t i f i c a t a  c o n
i l  c o d i c e  1 9 0 0 7 1 . A P K 2 0 0 6 4 3 0 4 ;

Vista la Direttiva del 23 gennaio 2025 del Dipartimento della Transizione Digitale in ordine alle indicazioni
per l’utilizzo dei fondi PNRR per la digitalizzazione;

Dato atto, pertanto, che la spesa trova copertura finanziaria nella misura dell’86,20% sulle economie dei
fondi PNRR - Misura 1.4.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali”;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025 2027 e Bilancio
di  Previsione  Finanziario  2025-2027 assegnazione obiettivi  generali  e  dotazioni  agli  Incaricati  di  Elevata
Qualificazione”;

Dato atto  che  si  è  preventivamente  provveduto  all’accertamento  previsto  dall’articolo  183,  comma 8,  del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023,
n. 36, alla  APKAPPA  s.r.l.  di  Reggio  Emilia  (Via  M.  K.  Gandhi,  24/A  -  Partita  IVA  e  codice  fiscale
n.  08543640158) il  rinnovo anno 2026 dei  servizi  cloud SaaS,  del  servizio di  conservazione ed assistenza
informatica  degli  applicativi  e  dei  servizi  attivi,  al  prezzo  di  €  14.135,00 oltre  IVA al 22% e  quindi  per
complessivi € 17.244,70 giusta offerta economica MePA identificata con il codice 190071.APK20064304;

di imputare la spesa all’esercizio 2026 come segue:
- € 7.000,00 su M.P.T.M. 1.02.01.0103 - 101203011 - PdC 1.03.02.19.001;
- € 7.000,00 su M.P.T.M. 1.03.01.0103 - 101303011 - PdC 1.03.02.19.001;
- € 3.244,70 su M.P.T.M. 1.07.01.0103 - 101703061 - PdC 1.03.02.19.001;

di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nella misura dell’86,20% sulle economie dei fondi PNRR
- Misura 1.4.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali”;

di provvedere all’Ordine di Esecuzione Immediata (OEI) attraverso il portale www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 234/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

Sclafani Bagni, 29 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni di spesa dal n. 29/2026 al n. 31/2026

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il           /       /          

Il Messo comunale
(                             )

Defissa dall’albo pretorio il           /       /          

Il Messo comunale
(                             )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale  incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni,        /       /          

Il Segretario comunale
(                                   )



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 244/2025 reg.1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 388 DEL 30/12/2025

Oggetto: anno scolastico 2025-2026 - trasporto gratuito e semi-gratuito studenti - rimborso
spese sostenute dagli studenti per i mesi da settembre a dicembre 2025. 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 14 agosto 2025 ad oggetto: “Trasporto
gratuito alunni scuole medie superiori - Direttive per l’anno scolastico 2025/2026” con la quale il
sottoscritto è stato autorizzato ad ammettere al beneficio del trasporto scolastico gratuito le famiglie
degli studenti delle scuole medie superiori con certificazione ISEE entro il tetto massimo pari ad
€ 10.632,94, mediante rilascio di abbonamenti ai servizi pubblici di linea ed al beneficio del trasporto
scolastico gratuito le famiglie degli studenti delle scuole medie superiori con certificazione ISEE
superiore al tetto massimo di € 10.632,94, mediante contributo commisurato nella misura del 70,00%
del costo sostenuto e comunque non superiore al 70,00% del costo dell’abbonamento per il servizio
pubblico di linea per la scuola allocata nel Comune più vicino (anche se lo studente sceglie una
scuola più lontana) ai sensi del comma 5, dell’articolo 2, della legge legge regionale 26 maggio 1973,
n. 24, come sostituito dal comma 1, dell’articolo 9, della legge regionale 03 ottobre 2002, n. 14;

Viste le  richieste  assunte  al  protocollo  n.  0005639 del  24  dicembre  2025 e  n.  0005683 del  30
dicembre 2025 con le quali le famiglie degli studenti delle scuole medie superiori con certificazione
ISEE superiore al tetto  massimo di € 10.632,94 hanno richiesto il  trasporto gratuito per le tratte
Sclafani Bagni/Cefalù e Sclafani Bagni/Caltanissetta per i mesi da settembre a dicembre 2025;

Verificata la documentazione a corredo delle suddette richieste di rimborso;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al rimborso della somma complessiva di € 703,92 come di
seguito dettagliata:

FAMIGLIE CON ISEE SUPERIORE AL TETTO MASSIMO DI € 10.632,94
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0005639/2025 tot.  € 339,92
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0005683/2025 tot.  € 364,00

Dato  atto  che  l’obbligazione,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  è  imputata
all’esercizio 2025;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-2027
e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi  generali  e dotazioni agli
Incaricati di Elevata Qualificazione”;



Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di  impegnare  e  liquidare  la  somma  complessiva  di  €  703,92  come  di  seguito  dettagliata  per
rimborso spese di viaggio sostenute dalle famiglie degli studenti delle scuole medie superiori anno
scolastico 2025-2026 - mesi da settembre a dicembre 2025:

FAMIGLIE CON ISEE SUPERIORE AL TETTO MASSIMO DI € 10.632,94
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0005639/2025 tot.  € 339,92
Beneficiario di cui alla richiesta protocollo n. 0005683/2025 tot.  € 364,00

di imputare  la spesa di € 703,92 all’esercizio 2025 su M.P.T.M. 4.06.1.0104 - 104505021 - PdC
1.04.02.05.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 244/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 30 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1344/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



COMUNE DI SCLAFANI BAGNI

(Città Metropolitana di Palermo)

N. 138 /2025  Reg. Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 393 DEL 30/12/2025

Oggetto: Liquidazione in favore di ”AMA Rifiuto e’ Risorsa scarl”  per il servizio rifiuti – 
novembre  2025.

L’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
 (nominato con determina sindacale n. 164 del 25/07/2025)

Vista  la convenzione sottoscritta in data 05/10/2013 con atto rep. n.12/14 tra i comuni 
rientranti nell'Ambito di Raccolta Ottimale (A.R.O.) “Alte Madonie” dell'ATO n. 17 Palermo 
Provincia Est;

Visto  il  Piano  di  Intervento  approvato  con  delibera  dell'Assemblea  ARO  n.  5  del 
09/11/2013 e il D.D.G. n. 665 del 27/05/2015 dell'Ass.to Reg.le dell'Energia e dei Servizi di  
Pubblica Utilità-Dipartimento En. E Rifiuti;

Considerato  che in data 01/08/2014 è stata costituita la Scarl “AMA Rifiuto è Risorsa”, 
giusto Atto notaio Stefano Puglisi Rep. 1/248 Racc. 898 e Reg.to a Palermo il 11/08/2014 
al n. 8339 serie IT;

Viste le delibere CC. n. 3 e 4 con le quali il  comune ha autorizzato rispettivamente la 
vendita e l'acquisto del ramo di azienda dalla Società Alte Madonie Ambiente S.P.A alla 
Società in house AMA-Rifiuto è Risorsa scarl, e successivo Atto notaio Stefano Puglisi del 
20/06/2016 Rep. 2361 Racc. 1760 e Reg.to a Palermo il 08/072016 al n. 7641;

Vista la determinazione dirigenziale dell'Ufficio A.R.O. n. 1 del 10/02/2017 con la quale è 
stato  affidato fino al  31/03/2024 alla  Società  in  house “AMA-Rifiuto  è  risorsa”  Scarl  il 
Servizio Rifiuti e della quale il comune ha preso atto con delibera G.M. n. 17/2017; 

Vista la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  23  del  23/03/2024  con  la  quale  è  stata 
autorizzata  la  proroga  tecnica  di  sei  mesi  e  cioè  dal01/04/2024  al  01/10/2024,  per  il 
servizio di igiene urbana;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 55 del 30/09/2024 con la quale è stata 
autorizzata  la  proroga  tecnica  dal  01/10/2024  al  31/12/2024,  a  favore  della  società 
partecipata AMA-Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l.  alle condizioni del contratto in essere, nelle 
more  degli  atti  di  definizione  dell’ter  di  affidamento  del  servizio  da  parte  della  SRR 
Palermo Provincia Est S.C.P.T.A;



Vista la determina dirigenziale n. 386 del 31/12/2024 con la quale si è preso atto della 
determina del Presidente della SRR Palermo Provincia Est, a seguito della delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 25/09/2024, di affidamento diretto in house della gestione 
del servizio di raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani per 15 comuni ricadenti nel territorio 
SRR Palermo Provincia Est alla società pubblica AMA Rifiuto è Risorsa S.c.a.r.l., per anni  
7, con decorrenza 01/01/2025;

Date atto che con determina dirigenziale n. 386 del 31/12/2024, è stata impegnata la 
somma  di €. 81.033,75 (impegno di spesa n. 7/2025);

Vista la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  26  del  19/05/2024  con  la  quale  è  stato 
approvato il piano finanziario e le tariffe ai fini della tassa sui rifiuti TARI anno 2024/2025;

Viste le fatture emesse dalla società “AMA Rifiuto è risorsa scarl”: 

-  n. 689 del 01/12/2025 di €. 14,103,66 di cui €. 1,282,15 per IVA al 10% - assunta al 
prot. di questo Ente al n. 5647 del 29/12/2025, per il servizio di raccolta, trasporto e 
spazzamento rifiuti  – periodo novembre 2025;

- n. 708 del 29/12/2025 di €. 643,50 di cui €. 58,50 per IVA al 10% - assunta al prot. di 
questo Ente al n. 5644 del 29/12/2025, per il conferimento di rifiuti solidi urbani, Cod. 
CER 200301 - periodo novembre 2025;

- n. 724 del 22/12/2025 di €. 417,77 di cui €. 37,98 per IVA al 10% - assunta al prot. di 
questo Ente al n. 5646 del 29/12/2025, per il conferimento di rifiuti biodegradabili di 
cucine e mense – cod. CER 200108 – periodo novembre 2025;

 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del  18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 
2025-2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali 
e dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: protocollo INPS_48617124 – data richiesta 
04/12/2025, scadenza validità 03/04/2026;

Considerato  che per  le  ragioni  di  cui  sopra,  nulla  osta alla  liquidazione della  somma 
suddetta, stante che il servizio per il periodo di riferimento è stato prestato;

Visto l’articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118;

DETERMINA

1) liquidare la somma di €. 15,164.93 alla società “AMA-Rifiuto è risorsa” Scarl - partita 
IVA n. 06339050822 – Via Leone XIII, 32 – Castellana Sicula, per il servizio rifiuti – 
periodo settembre 2025;



2) di trattenere la somma di €. 1,378,63 per IVA, da riversare all’Erario nei termini pre-
visti dalla normativa; 

3) di imputare la spesa su M/P/T/M 9/03/1/0103 (109503011) – PdC 1.03.02.15.004, 
impegno di spesa n. 7/2025;

4) dare atto che per effetto della liquidazione sopra disposta la situazione delle somme 
impegnate risulta essere la seguente: 

5)            a) Somma impegnata con det. n. 386/24       €. 81.033,75
      b) Liquidazioni disposte con i precedenti atti €. 59,466,12

                 c) Liquidazione disposta con il presente atto €. 15,164,93
         Restano                €.   6,402,70

Sclafani Bagni 30/12/2025

   Il Responsabile del  Procedimento                  L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
                f.to Rosolino Capuano                                          f.to Renato Valenza

N. 138/2025  Reg. Settore Tecnico



SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e 
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni 30/12/2025

Il Responsabile del Settore finanziario

                                                                                            f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 07/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____              Il messo comunale   
(________________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____                 Il messo comunale

                                                               ( ______________ )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra 
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

                                                                                            Il segretario comunale

                                                                                          f.to dott. Mario Chimento



 
 
N. 132/2025 Reg. Settore Tecnico 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 394 DEL 31/12/2025 
 

Oggetto: affidamento diretto del servizio di manutenzione e controllo dei presidi 
antincendio anno 2026 

 
C.I.G.: B9DB3DBA5D 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n.164 del 25 luglio 2025)  

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha attualmente in dotazione numero 

venticinque   estintori presenti negli edifici comunali; 

Che gli estintori necessitano di manutenzione e controllo annuale, in conformità alla normativa 
vigente in materia; 
 
Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti 
dal decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con 
modificazioni dalla legge n. 135/2012; 
 
Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36; 
 
Visto il comma 1,lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 
31 marzo 2023, n. 36; 
 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può 
procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti 
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi 
dell’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006; 
 

Che è stato acquisito dalla Ditta FA.E.M. s.a.s. DI LA BIANCA D. & C.  – ESTINTORI – MAT. 
ANTINCENDIO – GAS VARI –DEP.ISO, con sede in Petralia Soprana   -Bivio Madonnuzza 14, 
P.I.: 03430410823 un preventivo di spesa che si allega alla presente, per la manutenzione e 
controllo dei presidi antincendio anno 2026 su n. 25 estintori a polvere da Kg 6 per un importo 
di €.500,00 oltre I.V.A. al 22%; 
 
Ritenuto il preventivo congruo e meritevole di accoglimento; 
 
Acquisita la dichiarazione con la quale la ditta ha dichiarato l’insussistenza di cause di 
esclusione previsto dall'art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i; 
 



Ritenuto, pertanto, di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del 
decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, alla ditta FA.E.M. s.a.s. DI LA BIANCA D. & C.  – 
ESTINTORI – MAT. ANTINCENDIO – GAS VARI –DEP.ISO, con sede in Petralia Soprana   -
Bivio Madonnuzza 14, P.I.: 03430410823, il servizio di manutenzione e revisione triennale dei 
presidi antincendio su n° 25 estintori portatili tipo polvere da Kg 6, per €. 610,00 di cui 500,00 
per imponibile ed € 111,00 per Iva al 22%; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta Numero Protocollo INAIL_51718826 Data 
richiesta 18/11/2025 Scadenza validità 18/03/2026 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (Legge n. 190/2012);  
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: DUP 
2025-2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e 
dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione; 
 
Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata 
all’esercizio 2026; 
 
Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, 
comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 
18 “Il contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023; 
 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
Visti: 
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012; 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 

DETERMINA 
 
di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 
marzo 2023 n. 36, alla ditta FA.E.M. s.a.s. DI LA BIANCA D. & C.  – ESTINTORI – MAT. 
ANTINCENDIO – GAS VARI –DEP.ISO, con sede in Petralia Soprana (PA) -Bivio Madonnuzza 14, P.I.: 

03430410823, il servizio di manutenzione e revisione triennale su n° 25 estintori portatili tipo 
polvere da Kg 6, per €. 610,00 di cui €.500,00 per imponibile ed € 111,00 per Iva al 22%; 
 

di impegnare € 610,00 in favore della ditta FA.E.M. s.a.s. DI LA BIANCA D. & C.  – 
ESTINTORI – MAT. ANTINCENDIO – GAS VARI –DEP.ISO, con sede in Petralia Soprana (PA) 
-Bivio Madonnuzza 14, P.I: 03430410823, per il servizio di cui al precedente punto; 
 

di imputare la spesa all’esercizio 2025 su M/P/T/M 1.11.1.0103 -(101803011) –PdC 
1.03.02.09.011.                     
 
Sclafani Bagni 31.12.2025 

 
L’I. di E.Q. del Settore Tecnico   

               FTO  (Arch.Renato Valenza) 



 
 
 

N. 132/2024 Reg. Settore Tecnico 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 
 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 
 
Sclafani Bagni, 31/12/2025 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                  FTO  (Orazio Giuseppe Granata) 

Impegno n. 33/2026 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra 
indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

                                                                                                         Il segretario comunale 
     (dott. Chimento Mario) 

 



N. 137/2025 Reg. Settore Tecnico 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 395 DEL 31.12.2025 

 
OGGETTO: Affidamento dei “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NEGLI IMMOBILI 

COMUNALI ADIBITI AD ALLOGGI POPOLARI MEDIANTE LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI” - 

Procedura di affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 art. 50 comma 1 lettera a)  

CIG: B9D9A7EC2B 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
(determinazione Sindacale n.164 del 25 luglio 2025) 

PREMESSO che: 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 72 del 21/11/2025 è stato approvato il quadro economico 

finale, la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei “Lavori di efficientamento 
energetico negli immobili comunali adibiti ad alloggi popolari mediante la sostituzione degli infissi”, 
finanziati con contributo statale di cui all’art. 1, commi 29-37, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, e 
al Decreto del Ministero dell’Interno del 30/01/2020, per un importo complessivo di euro 50.000,00; 

- DATO ATTO che l’intervento ha interessato gli alloggi popolari comunali siti in c.da Acquanova, corpi 
“A” e “B”, prevedendo la sostituzione degli infissi esterni al fine di migliorare le prestazioni di 
efficientamento energetico del patrimonio di edilizia residenziale pubblica; 

- RILEVATO che, in sede esecutiva, per il corpo “B” non è stato possibile procedere alla sostituzione 
totale di tutti gli infissi previsti, in quanto l’importo del finanziamento statale non è risultato sufficiente 
a coprire l’intera spesa necessaria per il completo rinnovo delle chiusure esterne; 

- CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale, al fine di completare l’opera e conseguire un 
uniforme livello di efficientamento energetico e di decoro dell’intero complesso residenziale, ha ritenuto 
opportuno procedere al finanziamento con fondi comunali della rimanente parte dei lavori relativi agli 
infissi del corpo “B”; 

- RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’affidamento dei lavori residui di sostituzione degli 
infissi nel corpo “B” degli alloggi popolari comunali, utilizzando risorse del bilancio dell’Ente, al fine di 
assicurare il completamento funzionale e prestazionale dell’intervento complessivo; 

- è stato dato mandato all’Ufficio Tecnico del comune di redigere il progetto per l’EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO NEGLI IMMOBILI COMUNALI ADIBITI AD ALLOGGI POPOLARI MEDIANTE LA 
SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI per la rimanente dei lavori relativi agli infissi del corpo “B”; 

Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023 e s.m.i. (nuovo codice degli appalti) art. 50 (Procedure per 
l’affidamento) comma 1 lettera a): “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
DATO ATTO CHE 

 che è stata individuata per l'esecuzione dei lavori di cui sopra la ditta INFISSI & DESIGN "SAN 
PIO" DI COMELLA GAETANO - con sede legale a Caltavuturo (PA) 90022 - Via Giovanni Falcone 
142/144 -P.I: 06763660823, la stessa è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali  

CONSIDERATO che: 

  bisogna provvedere con urgenza all'affidamento di cui trattasi;  

 a seguito di trattativa diretta RDO n. 5952205  del 29.12.2025, la ditta “INFISSI & DESIGN "SAN 
PIO" DI COMELLA GAETANO”, ha presentato offerta economica per i LAVORI DI 



EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NEGLI IMMOBILI COMUNALI ADIBITI AD ALLOGGI 
POPOLARI MEDIANTE LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI applicando un ribasso del 20,00 % 
da applicare sull’importo a base d’asta soggetto a ribasso di €.27241,28 oltre oneri per la sicurezza 
pari ad €.92,08 e oltre costi della manodopera pari ad €. 2857,49 non soggetti a ribasso e per tanto 
per l’importo contrattuale di €.21.793,02 oltre oneri per la sicurezza di €.92,08 e oltre costi della 
manodopera pari ad €. 2.857,49  – importo complessivo €.24.742,59 oltre €.2.474,26 per iva al 
10%, imprevisti €.2474,26 e Oneri di conferimento a discarica €.308,89, per un importo 
complessivo di €.30.000,00 

 a seguito di trattativa diretta RDO n. 5952205 del 29.12.2025, il quadro economico post gara del 
progetto per l’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NEGLI IMMOBILI COMUNALI ADIBITI AD 
ALLOGGI POPOLARI MEDIANTE LA SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI – CIG: B9D9A7EC2B è 
così composto: 

 
VISTA la sussistenza dei requisiti di ordine generale in capo alla ditta affidataria verificato a livello centrale 
su sistema MePa di Consip; 
RITENUTO, PERTANTO, di poter affidare direttamente, ai sensi ai sensi del D.Lgs 36/2023 art. 50 
comma 1 lettera a), alla ditta INFISSI & DESIGN "SAN PIO" DI COMELLA GAETANO - con sede legale 
a Caltavuturo (PA) 90022 - Via Giovanni Falcone 142/144 -P.I: 06763660823, giusta offerta economica 
relativa alla trattativa diretta RDO n. 5952205 del 29.12.2025, per €.21.793,02 oltre oneri per la sicurezza 
di €.92,08 e oltre costi della manodopera pari ad €. 2.857,49  – importo complessivo €.24.742,59 oltre 
€.2.474,26 per iva al 10%, imprevisti €.2474,26 e Oneri di conferimento a discarica €.308,89, per un 
importo complessivo di €.30.000,00 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione; 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni 
agli Incaricati di Elevata Qualificazione” come integrata e modificata con deliberazione della 
Giunta comunale n. 75 del 28/11/2025; 
Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata 
all’esercizio 2026; 
Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, 
comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione 
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

A

30 190,85€       

Sommano 30 190,85€       

A.1 27 241,28€                              

A.2 ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) 92,08€                                     

A.3 Incidenza Manodopera 2 857,49€                                

TOTALE A 30 190,85€                              

Ribasso d'asta del 20,00% 5 448,26€         

Lavori al netto di ribasso e oneri sicurezza 21 793,02€       

Oneri per la sicurezza e incidenza manodopera non soggetta a ribasso 2 949,57€         

TOTALE A - Importo complessivo dei lavori al netto 24 742,59€       24 742,59€                              

B

B.1 2 474,26€                                

B.2 308,89€                                   

B.3 2 474,26€                                

TOTALE B 5 257,41€                                

30 000,00€                    

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA SOGGETTI A RIBASSO

Oneri di conferimento a discarica Iva Compresa

Imprevisti

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA sui lavori (10% di A )

TOTALE  A + B

QUADRO ECONOMICO  

IMPORTO DEI LAVORI  A BASE D'APPALTO

Lavori a misura

30 190,85€                              



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
e il vigente regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 
 DI AGGIUDICARE in via definitiva, alla ditta INFISSI & DESIGN "SAN PIO" DI COMELLA 

GAETANO - con sede legale a Caltavuturo (PA) 90022 - Via Giovanni Falcone 142/144 -P.I: 
06763660823, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta RDO n. 5952205 del 
29.12.2025, per €.21.793,02 oltre oneri per la sicurezza di €.92,08 e oltre costi della manodopera 
pari ad €. 2.857,49  – importo complessivo €.24.742,59 oltre €.2.474,26 per iva al 10%, imprevisti 
€.2474,26 e Oneri di conferimento a discarica €.308,89, per un importo complessivo di €.30.000,00 

 DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 30.000,00 in favore della ditta INFISSI & DESIGN "SAN 
PIO" DI COMELLA GAETANO - con sede legale a Caltavuturo (PA) 90022 - Via Giovanni Falcone 
142/144 -P.I: 06763660823 per l’esecuzione dei LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
NEGLI IMMOBILI COMUNALI ADIBITI AD ALLOGGI POPOLARI MEDIANTE LA SOSTITUZIONE 
DEGLI INFISSI 

 di imputare la spesa, all’esercizio 2026 su M.P.T.M.8.02.2.0202 -(209201021) – 
PdC:2.02.01.09001 finanziato con avanzo di amministrazione per investimenti; 
 

 di dare atto che l’imputazione della spesa sull’esercizio 2026 trova copertura con la 
costituzione del F.P.V di € 30.000,00 - Finanziato con avanzo di amministrazione per 
investimenti. 
 

 
Sclafani Bagni 31.12.2025 

L’I. di E. Q. del Settore 
f.to (arch. Renato Valenza) 

 
 

……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

N. 137/2025 Reg. Settore Tecnico 
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 
 
 
 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

 
Sclafani Bagni 31.12.2025 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

Impegno n. vedi dispositivo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta 
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
Dott. Chimento Mario 

 


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 371 DEL 29/12/2025


	Comune di Sclafani Bagni
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO
	PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 388 DEL 30/12/2025


	N. 138 /2025 Reg. Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 393 DEL 30/12/2025
	DETERMINA


	N. 138/2025 Reg. Settore Tecnico

